
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2014

 ANO  V   Nº  940

SUMÁRIO
    Página

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

PORTARIA Nº 57/2014, DE 13 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho do 
servidor lotado na Secretaria Municipal da 
Saúde.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho do servidor lotado na Secretaria Municipal da Saúde, 
consoante relação anexa, devidamente assinada pela comissão 
setorial, instituída pela Portaria nº 102, de 07 de março de 2013, 
aprovado na 4ª etapa do Estágio Probatório, conforme avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos treze dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 57/2014, DE 13 DE JANEIRO DE 2014. 

4ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO NORTE 
01 413005705 RUTILENE LIMA DE SOUSA 76,20 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Ana Paula Pereira Braga de Lima 
Membro da Comissão 

Claudiney da Penha Alves 
Membro da Comissão 

Marly Cristina Fernandes da Silva 
Membro da Comissão 

PORTARIANº116/2014,DE27DEJANEIRODE2014.

Progressão Vertical de Servidor do 
Quadro-Geral.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições conferidas por meio do art.

nº23 da Lei 1.954, de 1º de abril de 2013 e Decreto nº 597, de 25 
de setembro de 2013; e, em consonância com os artigos 16,17 
e 18 da Lei Nº1.441, que institui o Plano de Cargos, Carreiras e 
Vencimentos dos servidores Públicos do Quadro-Geral do Poder 
Executivo do Município de Palmas, de 12 de junho de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão Vertical ao servidor 
JURANDIR OLIVEIRA DE ALMEIDA, Agente de Obras e Serviços, 
matrícula nº 263331, para a Referência “A” do Nível “II”, conforme 
Processo Administrativo nº2014002846.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 23/01/2014.

Gabinete do Secretário de Planejamento e Gestão, aos 27 
dias do mês de janeiro de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário de Planejamento e Gestão

PORTARIA/DGRH/SEPLAG Nº 146, DE 29 DE JANEIRO DE 2014.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por meio da Portaria 
Nº 618, de 1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial 
do Município Nº 860, de 7 de outubro de 2013, na forma que 
especifica,

RESOLVE:

Art. 1º Remover, a pedido, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural para Instituto de Previdência Social do 
Município de Palmas-PREVIPALMAS, o(a) servidor(a) SÉRGIO 
LACERDA FERREIRA, Assistente Administrativo, matrícula 
n°.13152-1, estatutário (a), a partir de 27/01/2014.

          
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo sues efeitos a partir de 27/01/2014.  

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos vinte e nove 
dias do mês de janeiro de 2014.

Wanderson Ricardo Mendes
Diretor Geral de Recursos Humanos

PORTARIA/DGRH/SEPLAG Nº 147, DE 30 DE JANEIRO DE 2014.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por meio da Portaria 
Nº 618, de 1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial 
do Município Nº 860, de 7 de outubro de 2013, na forma que 
especifica,

RESOLVE:

Art. 1º Remover, a pedido, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural para o Instituto de Previdência Social 
do Município de Palmas-PREVIPALMAS, o(a) servidor(a) 

Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................1
Secretaria de Finanças ............................................................3
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos..................3
Secretaria da Educação ...........................................................4
Secretaria da Saúde .................................................................5
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano ...7
Secretaria de Desenvolvimento Social...................................7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 940 - SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20142

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PÚBLIO BORGES ALVES
Procurador-Geral do Município

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85
 

CREOMILDO CAVALHEDO LEITE, Assistente Administrativo, 
matrícula n°.13697-1, estatutário (a), a partir de 27/01/2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo sues efeitos a partir de 27/01/2014.  

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos trinta dias do 
mês de janeiro de 2014.

Wanderson Ricardo Mendes
Diretor Geral de Recursos Humanos

PORTARIA/DGRH/SEPLAG Nº 149, DE 30 DE JANEIRO DE 2014.

Remoção de servidor entre as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de 
Palmas.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por meio da Portaria 
Nº 618, de 1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial 
do Município Nº 860, de 7 de outubro de 2013, na forma que 
especifica,

RESOLVE:

Art. 1º Remover, a pedido, da Secretaria Municipal 
de Finanças para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Urbano, o(a) servidor(a) SERGIO TADEU 
PIRES DA SILVA, Agente de Manutenção, matrícula n° 30193-1, 
estatutário (a), a partir de 16/01/2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo sues efeitos a partir de 16/01/2014.  

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos trinta dias do 
mês de janeiro de 2014.

Wanderson Ricardo Mendes
Diretor Geral de Recursos Humanos

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE CONTINUAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 003/2013

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Planejamento e Gestão, 
torna público aos interessados a sessão de CONTINUAÇÃO 
(abertura das propostas) da CONCORRÊNCIA nº 003/2013, que 
fará realizar às 09:00 horas do dia 06 de fevereiro de 2014, na sala 
de reuniões da Secretaria de Finanças, localizada no endereço Qd. 
402 Sul, Av. Teotônio Segurado, CJ. 01, Lts 08/09, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, para Contratação de empresa para execução 
de obras de macrodrenagem, terraplenagem e pavimentação 
asfáltica da Avenida no  Aureny III, em Palmas - TO, de interesse 
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, processo nº. 
2013022930. Maiores informações poderão ser obtidas no local, 
pelo fone (63) 2111-2736/2737 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 30 de janeiro de 2014.

Fábio Albino Martins
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 129/2013

Processo nº. 2013045037. Órgão Interessado: Fundação 
Cultural de Palmas. Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio 
(multicabo, direct box ativo, régua para ac, pedestal, amplificadores 
e acústica, bumper para caixa acústica, fone de ouvido e cabos) 
para o teatro Fernanda Montenegro em Palmas - TO. Empresas 
Vencedoras: GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 
ME, CNPJ: 11.464.383/0001-75. Item 09 valor global R$ 1.112,00 
(hum mil cento e doze reais), INOVAMAX TELEINFORMÁTICA 
LTDA - ME, CNPJ: 07.055.987/0001-90. Item  14, valor global R$ 
2.300,00 (dois mil e trezentos reais), IRMÃOS BOHRER ELETRO 
ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ: 08.394.735/0001-59. Item 16, 
valor global R$ 2.796,00 (dois mil setecentos e noventa e seis 
reais), VICON COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 
17.181.375/0001-06. Itens 15 e 18, valor global R$ 11.198,70 
(onze mil cento e noventa e oito reais e setenta centavos) Data da 
realização do certame: 05/11/2013.

Palmas - TO, 30 de janeiro de 2014.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 138/2013

Processo nº. 2013022031. Órgão Interessado: Fundo Municipal 
de Saúde. Objeto: O registro de preços visando a aquisição de 
instrumentais odontológicos para as equipes da saúde bucal das 
unidades de saúde da família. Empresas Vencedoras: AGILE 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS S & M 
LTDA - ME, CNPJ: 13.765.686/0001-53. Itens 01, 02, 03, 16, 20, 
21e 22, valor global R$ 8.631,55 (oito mil seiscentos e trinta e 
um reais e cinquenta e cinco centavos), DENTAL MED EQUIP. 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP, 
CNPJ: 07.978.004/0001-98. Itens  04, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 19, 23, 24, 25, 27, 29, 30 e 31 valor global R$ 14.237,10 
(catorze mil duzentos e trinta e sete reais e dez centavos), 
PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90. Itens 05, 
06, 09, 26 e 28, valor global R$ 2.489,25 (dois mil quatrocentos e 
oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), Data da realização 
do certame: 20/11/2013.

Palmas - TO, 30 de janeiro de 2014.

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 150/2013

Processo nº. 2013041979. Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Aquisição de 
material pedagógico. Empresas Vencedoras: ASTOR STAUDT 
ME, CNPJ: 91.824.383/0001-78, Itens 02, 12, 13 e 16, Valor 
Global R$ 2.095,00 (dois mil e noventa e cinco reais). DESAFIOS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA 
LTDA-ME, CNPJ: 14.436.705/0001-60, Itens 03, 04, 05, 06, 09 e 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 940 - SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20143

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

10, Valor Global R$ 1.965,20 (um mil e novecentos e sessenta 
e cinco reais e vinte centavos). TIC TAC COMERCIO DE 
BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ: 13.697.291/0001-
60, Itens 01, 07, 08, 11, 14 e 15, Valor Global R$ 4.250,60 (quatro 
mil e duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos).  Data da 
realização: 10/12/2013. 

Palmas, 30 de janeiro de 2014.

Antônia Vanier Tavares da Silva
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 152/2013

Processo nº. 2013037325. Órgão Interessado: Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de 
Preços visando à futura aquisição de leite em pó infantil e fralda 
descartável infantil e geriátrica. Empresas Vencedoras: HOSPLAB 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA, CNPJ: 
15.346.274/0001-04, Item 07, Valor Global R$ 9.156,00 (nove 
mil e cento e cinquenta e seis reais). MAXIMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.366.038/0001-69, 
Item 14, Valor Global R$ 2.599,20 (dois mil e quinhentos e noventa 
e nove reais e vinte centavos). MEDCOMERCE COMERCIAL DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
37.396.017/0006-24, Itens 08 e 09, Valor Global R$ 32.769,12 
(trinta e dois mil e setecentos e sessenta e nove reais e doze 
centavos).  O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
10.638.290/0001-57, Item 10, Valor Global R$ 11.520,00 (onze 
mil e quinhentos e vinte reais). ONCOLINE COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 07.909.536/0001-73, Itens 01, 
02, 03, 04, 05, 11, 12 e 13, Valor Global R$ 53.172,00 (cinquenta 
e três mil e cento e setenta e dois reais). Data da realização do 
certame: 10/12/2013. 

Palmas, 30 de janeiro de 2014.

Antônia Vanier Tavares da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através da Pregoeira da 
Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público que fará 
realizar às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 13 de fevereiro 
de 2014, no sitio: www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 017/2014, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
para Registro de Preços visando à futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços em locação de estrutura 
geral para atender a eventos realizados pela SEMED, de interesse 
da Secretaria Municipal da Educação, processo nº 2013020046. 
O Edital poderá ser retirado no sitio: www.cidadecompras.com.br 
ou examinado pelos interessados no sítio portal.palmas.to.gov.br 
e na Diretoria de Compras e Licitações, sito à Quadra 502 Sul, 
Av. NS 02, ao lado do Paço Municipal, Prédio Buriti, 2º andar, em 
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2736 / 2737 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 30 de janeiro de 2014.

Antônia Vanier Tavares da Silva
Pregoeira

 Secretaria de Finanças 

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais - JUREF, com base no artigo 6º, §2º da 
LC nº 288/2013, INTIMA os contribuintes abaixo relacionados para 
comparecerem na Junta de Recursos Fiscais, sito à Av. Teotônio 
Segurado, ACSU SE 40, Conj. 01, Lotes 8/10 – Tel. (0xx63) 
2111-2703 – CEP 77.021-622 – Palmas/TO, a fim de cumprir a 
SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA, no 

prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e 
cobrança judicial.

Razão Social CPF
Auto de Infração/

Exigência Tributária

Sentença de 

1ª Instância
HÉLIO LUIZ DE CARCERES 

PERES MIRANDA.
215.687.310-00 226/2013 / ITBI-AF

Manutenção do 

Auto de Infração.

Palmas, 30 de janeiro de 2014.

Lenise Keley F. Gomes
Gerente da Juref

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 6°, III, da LC 
nº 288/2013, INTIMA o contribuinte abaixo relacionado, para 
comparecer na Junta de Recursos Fiscais, sito à Av. Teotônio 
Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 – Tel. (0xx63) 2111-
2703 – CEP 77.021-622 – Palmas/TO, a fim de quitar débitos(s), 
referente a NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO, no prazo de 30 
(trinta) dias, ou no mesmo prazo, apresentar Reclamação contra 
o Lançamento.

Nom/Razão Social CNPJ/CPF
Notificação de 

Lançamento

Exigência 

Tributária
MARCIO J DE ANDRADE & CIA LTDA 07.380.897/0001-7520130000398 ISS-DMS

Palmas, 30 de Janeiro de 2014

Lenise Keley F. Gomes
Gerente

 Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 04
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 201/2008

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: FRANCI BARREIRA LUSTOSA
OBJETO: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº. 201/2008, que tem 
por escopo a prestação de serviços técnicos sociais por pessoa 
jurídica especializada, com experiência profissional.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de seu 
vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2008003649, nos termos da Lei n.º 
8.666/93.
SIGNATÁRIOS: VALÉRIA HOLLUNDER – Sec. Munic. de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e FRANCI BARREIRA 
LUSTOSA – por seu representante legal.
DATA: 13/01/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2013

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA N. R. DA SILVA SERVIÇOS-ME
OBJETO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 05/2013, que tem 
por escopo a prestação de serviços de locação de trator de pneu 
equipado com roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes 
e públicas.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de seu 
vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011026251 (Volumes I, II, III e IV), 
nos termos da Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: VALÉRIA HOLLUNDER – Sec. Munic. de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e N. R. DA SILVA SERVIÇOS-
ME – por seu representante legal.
DATA: 13/01/2014



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 940 - SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20144

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 06/2013

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA R. CARDOSO ALVES DA CRUZ-ME
OBJETO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº. 06/2013, que tem 
por escopo a prestação de serviços de locação de trator de pneu 
equipado com roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes 
e públicas.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de seu 
vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011026251 (Volumes I, II, III e IV), 
nos termos da Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: VALÉRIA HOLLUNDER – Sec. Munic. de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e R. CARDOSO ALVES DA 
CRUZ-ME – por seu representante legal.
DATA: 13/01/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 07/2013

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA HAEFLIGER & SILVA LTDA
OBJETO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº. 07/2013, que tem 
por escopo a prestação de serviços de locação de trator de pneu 
equipado com roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes 
e públicas.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação de vigência 
contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011026251 (Volumes I, II, III e IV), 
nos termos da Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: VALÉRIA HOLLUNDER – Sec. Munic. de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e HAEFLIGER & SILVA LTDA – 
por seu representante legal.
DATA: 13/01/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 08/2013

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA MASESA SERVIÇOS E 
MANUTENÇÃO LTDA
OBJETO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº. 08/2013, que tem 
por escopo a prestação de serviços de locação de trator de pneu 
equipado com roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes 
e públicas.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de seu 
vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011026251 (Volumes I, II, III e IV), 
nos termos da Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: VALÉRIA HOLLUNDER – Sec. Munic. de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e MASESA SERVIÇOS E 
MANUTENÇÃO LTDA – por seu representante legal.
DATA: 13/01/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 01
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 09/2013

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA PHA – EMPRENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº. 09/2013, que tem 
por escopo a prestação de serviços de locação de trator de pneu 
equipado com roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes 
e públicas.

ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de seu 
vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 2011026251 (Volumes I, II, III e IV), 
nos termos da Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: VALÉRIA HOLLUNDER – Sec. Munic. de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e PHA – EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA-ME – por seu representante legal.
DATA: 13/01/2014

 Secretaria da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 0003 de 13 de janeiro de 2014.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Gab/ 
Semed nº 1884 de 31/12/2013 pelo período de 03/01 a 17/01/14.

Resolve:

Art. 1º- Remover a servidora Maria Vilma Nunes Louzada, 
matrícula funcional nº 303971, cargo: Professor - I 40 horas, 
função: Professor da Educação Infantil, para o Centro Municipal 
de Educação Infantil Príncipes e Princesas, código de lotação nº 
29.3.29, a partir de 02/01/2014.

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para FUNDEB-60, 
código nº 474. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DA 
EDUCAÇÃO, aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e 
quatorze. 

André Luiz Vitral Costa
Secretário Executivo 

PORTARIA / GAB / SEMED N° 0004 de 09 de janeiro de 2014.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Gab/ 
Semed nº 1884 de 31/12/2013 pelo período de 03/01 a 17/01/14.

 
Resolve:

Art. 1º- Remover o servidor Rian Lima Vidal, matrícula 
funcional nº 413000745, cargo: Técnico Administrativo 
Educacional, função: Técnico, carga horária 40H, para a Secretaria 
Municipal da Educação, código de lotação nº 171.1.3, a partir de 
05/11/2013. 

Art. 2º- Transferir seus vencimentos para MDE, código nº 470. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DA 
EDUCAÇÃO, aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e 
quatorze. 

André Luiz Vitral Costa
Secretário Executivo 

Portaria Gab/Semed nº 1884 de 31/12/13

PORTARIA / GAB / SEMED N° 0005 de 09 de janeiro de 2014.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Gab/ 
Semed nº 1884 de 31/12/2013 pelo período de 03/01 a 17/01/14.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 940 - SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20145

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Resolve:

Art. 1º- Dobrar a carga horária da servidora Marilisa 
Loureiro Possani Beninni, para 40H, matrícula funcional n° 
379731, cargo Professor nível II, função Técnica, a partir de 07 de 
janeiro de 2014.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DA 
EDUCAÇÃO, aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e 
quatorze. 

André Luiz Vitral Costa
Secretário Executivo 

Portaria Gab/Semed nº 1884 de 31/12/13

UNIDADES EDUCACIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÁBEIS.
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI CRIANÇA FELIZ
CONTRATADA: ÉRICO MILITINO RÊGO DE ARRUDA – ME.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS.
VIGÊNCIA: 02/01/2014 A 31/03/2014.
VALOR: R$ 1.980,00 (UM MIL NOVECENTOS E OITENTA 
REAIS).
BASE LEGAL: LEI Nº 1256 DE 22 DE DEZEMBRO/2003.
RECURSOS: PROGRAMA ESCOLA AUTÔNOMA DE GESTÃO 
COMPARTILHADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÁBEIS 
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLAR 
ESCOLA MUNICIPAL SANTA BÁRBARA 
CONTRATADO: ÉRICO MILITINO RÊGO DE ARRUDA – ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS
VIGÊNCIA: 02/01/2014 á 31/03/2014
BASE LEGAL: LEI Nº 1256 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2003.
VALOR: R$ 1.980,00 (UM MIL NOVECENTOS E OITENTA 
REAIS ) DIVIDIDO EM 03 (TRÊS) PARCELAS DE R$ 660,00 
(SEISCENTOS E SESSENTA REAIS). 
RECURSOS: PROGRAMA ESCOLA AUTÔNOMA DE GESTÃO 
COMPARTILHADA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 01/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI SONHO ENCANTADO
CONTRATADA: PLANALTO CONTABILIDADE ESCOLAR LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS
VIGÊNCIA: 01/01/2014 à 31/03/2014.
VALOR: R$ 1.866,00 (UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA 
E SEIS REAIS)DIVIDIDO EM 03 PARCELAS DE R$ 622,00 
(SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS) – MENSAL 
BASE LEGAL: NOS TERMOS DA LEI N° 1.256 de 22 DE 
DEZEMBRO/93.
RECURSOS: PROGRAMA ESCOLA AUTÔNOMA DE GESTÃO 
COMPARTILHADA. 

 Secretaria da Saúde

PORTARIA N.º 023/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da U.S.F. Aureny II para o Centro 
de Especialidades Odontológicas – 32.05.02.05 na Dotação 

Orçamentária nº 478 o(a) servidor(a) municipal GILBERTO FARIA 
DE LIMA, ocupante do cargo efetivo  de Odontólogo,  matrícula 
funcional nº 324591, com carga horária de 40 horas semanais, a 
partir desta data;

Art. 2º REDISTRIBUIR a carga horária de 20 horas 
semanais para Policlínica 303 Norte;

Art. 3º DESLIGAR o mesmo da Estratégia Saúde da 
Família;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 13 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 029/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da Gerência de Assistência 
Farmacêutica para a Diretoria de Urgência e Emergência – 
180.1.5.1 na Dotação Orçamentária nº (478) o(a) servidor(a) 
municipal AIDERLANDIA SILVA SANTOS,  ocupante do cargo 
efetivo de Assistente de Serviços em Saúde, matrícula funcional 
nº 161.861, com carga horária de 40 horas semanais;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2014.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 14 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 030/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da U.S.F. 1004 Sul para a U.S.F. 
1106 Sul – 32.05.01.30 na Dotação Orçamentária nº 477 o(a) 
servidor(a) municipal DARVILER  VALADARES DE ASSIS, 
ocupante do cargo efetivo  de Assistente Administrativo,  matrícula 
funcional nº 141.751, com carga horária de 40 horas semanais, a 
partir desta data;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 17 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 031/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 940 - SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20146

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da U.S.F. Laurides Lima Milhomem 
para a Diretoria de Atenção Básica – 180.1.3 na Dotação 
Orçamentária nº 476 o(a) servidor(a) municipal ARTUR VIEIRA 
SOARES, ocupante do cargo efetivo  de Agente de Manutenção,  
matrícula funcional nº 157.011, com carga horária de 40 horas 
semanais, a partir desta data;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 20 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 032/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da U.S.F. Alto Bonito para a U.S.F. 
Novo Horizonte – 32.05.01.32 na Dotação Orçamentária nº 477 
o(a) servidor(a) municipal MARCO TULIO SILVA DE MACEDO, 
ocupante do cargo efetivo  de Auxiliar de Serviços Gerais,  
matrícula funcional nº 300.951, com carga horária de 40 horas 
semanais, a partir desta data;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 20 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 033/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da U.S.F. José Lúcio de Carvalho 
para a U.S.F. Alto Bonito – 32.05.01.18 na Dotação Orçamentária 
nº 477 o(a) servidor(a) municipal MARIA ANTONIA BARBOSA, 
ocupante do cargo contratual  de Auxiliar de Serviços Gerais, 
matrícula funcional nº 413.014.135, com carga horária de 40 horas 
semanais, a partir desta data;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 20 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 034/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da U.S.F. Santa Fé para a U.S.F. 
Setor Sul – 32.05.01.29 na Dotação Orçamentária nº 477 o(a) 
servidor(a) municipal MARILENE DA SILVA PEQUENO CHAVES, 
ocupante do cargo efetivo  de Assistente Administrativo,  matrícula 
funcional nº 139.621, com carga horária de 40 horas semanais, a 
partir desta data;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 20 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 035/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da Policlínica 108 Sul para o Núcleo 
de Assistência Henfil – 32.05.02.10 na Dotação Orçamentária 
nº 478 o(a) servidor(a) municipal LUDIMA ALVES BEZERRA, 
ocupante do cargo efetivo  de Agente de Manutenção,  matrícula 
funcional nº 156.201, com carga horária de 40 horas semanais, a 
partir desta data;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 20 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 036/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o gozo de 12 (doze) dias de férias no 
período compreendido de 22 de janeiro à 02 de fevereiro de 2014, 
do servidor EDSON LIMA CARDOSO, matrícula funcional 79.601, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, relativamente 
ao período aquisitivo de 2010/2011, suspensa pela Portaria 
nº 539/2012, de 29 de outubro de 2012, em razão de extrema 
necessidade de serviços, assegurando-lhe o direito de usufruir o 
restante do benefício em período a ser posteriormente acertado.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 20 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 038/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS              Nº 940 - SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20147

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º DEVOLVER a pedido, a servidora pública estadual 
Maria Dinazardo de Aguiar, ocupante do cargo efetivo de 
Assistente Administrativo, matrícula funcional 8012200-1, para 
o Estado do Tocantins – Secretaria da Saúde, a partir de 27 de 
janeiro de 2014.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 22 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

PORTARIA N.º 039/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado 
com a Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º TRANSFERIR da U.S.F. 712 Sul para a U.S.F. 
403 Sul – 32.05.01.02 na Dotação Orçamentária nº 477 o(a) 
servidor(a) municipal JAKLLINNE LARANJEIRA SODRE, 
ocupante do cargo contratual  de Assistente de Serviços em 
Saúde,  matrícula funcional nº 413.009.668, com carga horária de 
40 horas semanais, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE, aos 23 dias do 
mês de janeiro de 2014.

Nicolau Carvalho Esteves
Secretário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 520/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE
CONTRATADA: SSPNET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
TELEINFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Serviço referente a prestação de serviços de 
implantação e manutenção de uma rede metropolitana de serviços 
de comunicação de dados (wide área network – wan), com o 
fornecimento de 30 pontos de link de dados de 4 Mbps.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento, 
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por mais 
01 (um) ano, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: O presente contrato decorre do Processo 
25407/2012, observados os ditames da lei nº 8.245/1991, com 
alterações trazidas pelas Leis nº 12.112/2009 e 12.744/2012. 
Lei nº 8.666/93, modalidade de licitação: dispensa e disposições 
contidas no Código Civil em vigor.

PORTARIA/SEMDU/Nº 022 , DE  29  DE  JANEIRO DE 2014.

Define o Estoque de Potencial Construtivo 
para a Quadra ARNO 21, atendendo ao Art. 
7º da Lei Complementar nº 274, de 28 de 
dezembro de 2012, nos termos que especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 80, inciso IV da Lei Orgânica do Município, 
combinado com a Lei Municipal nº 155, de 28 de dezembro de 
2007 e suas alterações.

 Secretaria de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Urbano

 Secretaria de 
Desenvolvimento Social

PORTARIA Nº. 002/2014

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, no uso da atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV e 
V, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado com a Lei 
nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, o gozo de 30 (vinte) dias de férias a 
servidora Sebastiana Florentino Costa de Moraes, Assistente 
Administrativo, matrícula funcional nº. 132221, no período de 3 
de fevereiro a 04 março de 2014, referente ao período aquisitivo 
2012/2013 suspensas anteriormente pela Portaria nº 30/2013.

 2º Esta portaria entra em vigor, a partir desta data, 
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Social, aos 
28 dias do mês de janeiro de 2014.

Maria Luiza Felizola Leão Gomes
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

RESOLVE:

Art. 1° Definir os seguintes valores como Estoque de 
Potencial Construtivo para a Quadra ARNO 21, nesta capital, 
obedecendo aos limites máximos a serem atingidos pelo aumento 
deste potencial, dispostos no Art. 9º, da Lei Complementar nº 274, 
de 28 de dezembro de 2012:

I - para os lotes de uso habitacional multifamiliar:

a) estoque disponível: 22.478,22 m² (Vinte e dois mil, 
quatrocentos e setenta e oito virgula vinte dois metros quadrados).

b) estoque utilizado: 0 m² (zero metros quadrados).

II - para os lotes de uso comercial, conforme art. 47, 
parágrafo único e art. 57, § 2º da Lei Municipal nº 386, de 17 de 
fevereiro de 1993, onde a altura máxima está definida:

a) estoque disponível: 0m² (zero metros quadrados).

III - para os lotes de uso institucional, cujo Índice de 
Aproveitamento máximo é de 0,6, por similaridade, conforme 
aprovado em loteamentos anteriores:

a) estoque disponível: 19.903,75 m² (Dezenove mil, 
novecentos e três metros quadrados)

b) estoque utilizado: 0m² (zero metros quadrados).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Valdemar Rodrigues Lima Júnior
Secretário Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano

p

CONTATOS
http://diariooficial.palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
DIÁRIO OFICIAL

AV. JK - 104 NORTE - LOTE 28-A
ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 7º ANDAR

CEP 77006-014/PALMAS - TO

ppp
oficcciaiaialplplpalalalmamamas@s@s@gmgmgmail

EFEITUTT RAARA DDE PAPP LM
RIAAA DDDEE ASASSSUSUSUNTTTOSOSOS J

DIDIDIÁRÁRÁRIOIOIO OOOFIFIFICICC ALALAL
- 111040404 NNNORORORTETETE -- LLLOTOTOT

BRBRBRE E E EMEMMPRPRPRESESESARARIAIAIALLL
7777770000006-6-6-0101014/4/4/PAPAPALMLMLMASASAS


		2014-01-31T17:18:06-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




